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JARI MULTISILTA
puheenjohtaja

Satakunnan Reserviläispiiri ry

On taas aika katsoa mennyttä vuot-
ta. Voidaan todeta, että kulunut vuo-

si on ollut hyvin poikkeuksellinen. Venäjän 
hyökkäyssota Ukrainassa on perusteellises-
ti muuttanut meidänkin turvallisuustilan-
nettamme. Heti keväällä Suomi haki NA-
TO-jäsenyyttä ja prosessi on edennyt niin, 
että ainoastaan Turkki ja Unkari eivät vie-
lä ole ratifioineet Suomen ja Ruotsin hake-
musta. Natoon hakeminen oli lopulta nope-
aa ja hyvä niin.

 Yksittäisen reserviläisen näkökulmas-
ta NATO ei kovin paljon vaikuttane. Edel-
leen on tärkeää, että reserviläiset ylläpitävät 
taitojaan ja kuntoaan. Sekin on tärkeää, et-
tä maanpuolustustahto on korkealla tasolla. 
YLE uutisoi joulukuun alussa MTS:n mie-
lipidetutkimuksesta, jonka perusteella Suo-
malaisten luottamus oman maan puolus-
tuskykyyn on kasvanut. Jos Suomeen hyö-
kättäisiin, vastaajista yli neljä viidestä olisi 
valmis osallistumaan maanpuolustukseen. 
Juuri tässä onkin oman maan puolustami-
sen ydin. Mielestäni maanpuolustustahdon 
merkitys on selvästi näkynyt myös Ukrai-
nassa. Hienoa, että työtä maanpuolustus-
tahdon edistämiseksi tehdään joka päivä lu-
kuisissa reserviläis- ja reserviupseeripiireissä 
ja -yhdistyksissä ympäri Suomea. Kiitos sii-
tä työstä kaikille toiminnassa mukana ole-

ville.
Syksyn liittokokouksissa ja piirien syys-

kokouksissa on taas tehty paljon henkilö-
valintoja. Reserviläisliiton puheenjohtaja 
vaihtui, kun pitkään tehtävää hoitanut Il-
po Pohjola jäi pois ja liiton aiempi varapu-
heenjohtaja tuli valituksi uudeksi puheen-
johtajaksi. Satakunnan reserviläispiiri on-
nittelee uutta puheenjohtajaa ja toivottaa 
menestystä tehtävässä. 

Sain olla juhlistamassa Suomen itsenäi-
syyttä Porin Prikaatin Itsenäisyyden juhlas-
sa Niinisalon varuskunnassa 2.12. Juhlaan 
viritti jo sisälle kävellessä varuskuntaruo-
kalan pihalla oleva valaistu Suomen lippu. 
Hienoa katsottavaa oli myös perinneval-
jakon asemaanajonäytös PTS:n soittaman 
Finlandian tahdittamana. Itsenäisyyttä kan-
nattaa juhlistaa ja muistaa, millaisia uhra-
uksia sotien aikana on Suomessa jouduttu 
tekemään.

Itsenäisyyspäivä on myös ylennysten ja 
kunniamerkkien aikaa. Lämmin onnentoi-
votus kaikille ylennetyille ja kunniamerk-
kien saajille. Toivotan rauhallista joulua ja 
vuodenvaihdetta kaikille, sekä intoa vapaa-
ehtoiseen maanpuolustukseen myös tule-
valle vuodelle.

 

Poikkeuksellinen vuosi
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Pasi Rainiola lähti reserviläistoimintaan 
mukaan melkein heti varusmiespalveluksen 
jälkeen.

– Ja vuosi oli siis 1992, eli olen kaiketi 
niitä ”harvinaisuuksia” jotka aloittavat va-
paaehtoisen maanpuolustustyön jo varhai-
sessa vaiheessa. Ensimmäisten vuosien aika-
na toiminta rajoittui lähinnä ammuntoihin 
yhdistyksen vuokraamalla ampumaradalla 
ja myöhemmin sitten minua pyydettiin yh-
distyksen sihteeriksi ja edelleen puheenjoh-
tajaksi. 

Kolme vuosikymmentä 
vapaaehtoista maanpuolusta
Pasi Rainiolalle tänä vuonna tulikin täy-
teen 30 vuotta vapaaehtoista maanpuolus-
tustyötä. Reserviläistoiminta käynnistyi hä-
nen osaltaan liittymisellä  jäseneksi Reservin 
Aliupseerien Liitto ry:hyn. Liittohan muut-
ti sääntöjään ja nimeään vuonna 1995, jol-
loin nimeksi muuttui Reserviläisliitto ry ja 
jäsenlinjaukseksi  avoin maanpuolustusjär-
jestö sallien jäsenikseen kaikki 18 vuotta 

täyttäneet henkilöt sukupuoleen tai sotilas-
arvoon katsomatta. 

– Liittymiseeni vaikutti hyvin merkittä-
västi isoisäni ja tuffani Veini Rainiola, jo-
ka aikoinaan sai myös Reserviläisliiton kun-
niajäsenyyden. Hän oli jatkosodan veteraa-
ni ja reservin ylivääpeli. Veini-tuffa myös 
oli perustamassa aliupseeriyhdistystä Noor-
markkuun vuonna 1965 ja toimi myös sen 
ensimmäisenä puheenjohtajana. Nykyään 
myös poikani on yhdistyksen jäsen ja on 
siis neljännessä polvessa yhdistyksen jäsen. 

Pasi Rainiola

Kunnioittaa perinteitä
ja pohtii uusia toimintamuotoja

Keski-Porin kirkko ja sankarihautausmaa vaikuttavine muistomerkkeineen on Pasi Rainiolan työmatkan varrella 
Noormarkusta Ulvilaan.
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Poikani Konsta suorittaa tällä hetkellä va-
rusmiespalvelustaan Porin Prikaatissa Sä-
kylässä ja on siten myös neljännen polven 
Porin Prikaatissa palvellut suvustamme, las-
keskelee Rainiola. 

– Ollessani Satakunnan Reserviläispiiri 
ry:n puheenjohtajana vuosina 2003–2012, 
olin tuffan kanssa mukana liiton yleisissä 
kokouksissa  eri puolilla maata. Hän opas-
ti ja esitteli minut monille uusille, maan-
puolustushenkisille ihmisille. Tämä herätti 
minussa aina suurta ihailua ja kunnioitusta 

saadessani kohdata saman ajatusmaailman 
ja arvojen omaavia henkilöitä.

Aktiivisesti toimiva yhdistys
Noormarkun-Ahlaisten Reserviläiset on ak-
tiivisesti reservin urheilutoimintaan osallis-
tuva yhdistys. 

– Yhdistyksen koko historian aikana 
keskeisenä toimintamuotona on ollut osal-
listuminen niin liiton, piirin kuin yhdistyk-
senkin omaan ampuma- ja kilpailutoimin-
taan. Yhdistyksemme  aktiivit ovat myös ol-
leet ahkerasti järjestämässä maastokilpailuja 
Noormarkussa. Varsinkin Ahlaisten puolel-
ta on aina ollut merkittävä panostus yhdis-
tyksemme toimintaan.

Jäsenistö on monilukuisesti mukana 
myös MPK:n toiminnassa. Aatteellisella 
puolella tärkeää toimintaa on ollut sotave-
teraanien tukeminen seppeleenlaskutilai-
suuksineen. 

– Jäsenistöä pyritään aktivoimaan jär-
jestämällä erilaisia tapahtumia ja tilaisuuk-
sia. Suunnitelmissa on järjestää ammuntoja 
tutustuttamaan varsinkin uusia jäseniä toi-
mintaan. MPK:n kautta on tiedossa myös 
mielenkiintoista toimintaa, kuten Kesäyön 
marssi ja kotiseutuharjoitus, ensi vuoden 
aikana. Näistä tiedotetaan vielä tarkemmin 
myöhemmin, Pasi Rainiola kertoo.

– Itselleni menneiden vuosien toimin-
nasta mieleen ovat jääneet jokamies-kilpai-
lut, joissa lajeina saattoi olla melkeimpä mi-
tä mielikuvitus vaan toi tullessaan. Niissä ei 

siis suoritettu välttämättä ihan perinteisiä 
reserviläislajeja, mikä mielestäni olikin toi-
mintaa piristävää – ja ei niin  kilpailuhen-
kistä toimintaa. 

Naiset piristävät toimintaa
– Varsinkin ihan viime vuosina on ollut sel-
keästi havaittavissa jäsenistön nuortuminen 
ja erityisesti naisten vahva mukaantulo. Nai-
set tuovat mukanaan omaa lisäänsä toimin-
taan ja he ovat, kuten varusmiespalveluksen 
kautta on saatu huomata, erittäin motivoi-
tuneita ja aktiivisia, Rainiola korostaa. 

Noormarkun-Ahlaisten Reserviläisien 
johtokunnassa on tällä hetkellä puolet nais-
jäseniä. 

– Piirin puolella, kuten myös yhdis-
tyksessämmekin, on liittynyt runsaasti uu-
sia jäseniä. Viimeaikaiset tapahtumat Eu-
roopassa Venäjän hyökkäyksen myötä ovat 
tuoneet selkeän piikin yhdistysten jäsen-
määriin. Haasteena on aina ollut ja tu-
lee varmasti olemaan jatkossa jäsenten ak-
tivointi ja pitäminen mukana toiminnas-
sa. Hyvin usein on kuultu maininta jokai-
sella yhdistystoiminnan tasolla perälaudan 
vuotamisesta, eli jäsenen liityttyä hän kui-
tenkin eroaa jäsenyydestä melko nopeas-
ti. Kilpailu jäsenistä on kovaa kaikessa yh-
distystoiminnassa ja moni valitsee kotiolot 
kun vapaa-ajan viettämisestä on kyse. Piirin 
ja myös liiton tasolla on ollut jo jonkin ai-
kaa nähtävissä tilanne, jossa urheilu- ja am-

– Varsinkin ihan viime vuosina on ollut selkeästi 
havaittavissa jäsenistön nuortuminen ja 
erityisesti naisten vahva mukaantulo.

Pasi Rainiola

Kunnioittaa perinteitä
ja pohtii uusia toimintamuotoja

jatkuu

kuvat: Juhani Lukka
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muntakilpailuihin ei tahdo löytyä osallistu-
jia. Uusi muotoja tulisi hakea ja ehkäpä vä-
rikuulasota ja sähköiset ammunnan välineet 
ovat tuoneet tarvittavaa piristystä ja saaneet 
yhä enenevässä määrin nuoria ja naisia mu-
kaan toimintaan.

Tulevaisuuden haasteet
Pasi Rainiola on joutunut jo monien luot-
tamustehviensä velvoittamana pohtimaan 
paljon reserviläistoiminnan tulevaisuuden 
haasteita.

– Tähänkin tuli ehkä jo edellä hieman 
otettua kantaa, mutta voisin jatkaa vielä sen 
verran että toimintaa olisi kehitettävä niin 
piiri- kuin yhdistystasollakin enemmän elä-
mykselliseen suuntaan. Jollain tapaa saada 
aikaan elämys, joka jää mieleen ja synnyt-
tää positiivisen kipinän. Mitään viisastenki-
veä ei tähän ole heittää, mutta uusia ideoita 
kaivataan ja niitä saadaan vain laajentamal-
la jäsenpohjaa ja tuomalla mukaan toimin-
taan uusia jäseniä ajatuksia herättämään. 
Toisaalta vapaaehtoinen maanpuolustustyö 
perustuu myös perinteisiin ja on jo itses-
sään monelle uudelle jäsenelle jo valmiiksi 
elämyksellistä.

Rainiolan mielestä kilpailutoimintaan 
olisi kiinnitettävä huomiota ja saada siihen 
lisää kiinnostavuutta ja uusia tuulia. 

– SRA-toiminta on tuonut mukanaan 
jonkin verran vaihtelua ja mielekkyyttä. Li-
sää vastaavia avauksia tarvitaan. Ehkä jotkin 
sähköiset ampumakilpailut tai kaupunkiso-
ta toisivat jotakin uutta. Nämä saattavat jo 
jossakin olla käytössäkin, mutta informaati-
on jakaminen erilaisista hyvistä käytänteistä 
ja kokemuksista olisivat erinomainen tapa 
levittää tietoutta niille, joilla on vaikeuksia 
toiminnan kehittämisessä. Tässä näen liiton 
ja piirin osuuden tärkeänä linkkinä yhdis-
tyksien suuntaan.

Pasi Rainiola arvelee, että nuorten rek-
rytöimisessä reserviläistoimintaan viime-
aikaiset tapahtumat ja maanpuolustustah-
don merkittävä kohoaminen ovat auttaneet 

merkittävässä määrin. 
– Suurempi ongelma ehkä tosiaan on 

tuo jäsenten ja nuorien pitäminen mukana 
toiminnassa. Tätä ongelmaa on jo pitkään 
yritetty hoitaa monenlaisilla keinoilla, kuten 
esim. jäsenmaksualennuksilla ja järjestämäl-
lä kohdennettuja tilaisuuksia tai tapahtu-
mia. Pitää myös olla läsnä siellä missä nuo-
ret kokoontuvat tai järjestävät kokoontumi-
sia, käydä jakamassa infoa oppilaitoksissa.

Monessa mukana
Pasi Rainiola osallistuu laajasti vapaaeh-
toisen maanpuolusluskentän toimintaan.
Tärkeällä sijalla ovat sotaveteraanit ja pe-
rinnetyö sekä kiltatoiminta (Satakunnan 
kiltapiiri, Porin prikaatin kilta, Pohjan-
kankaan tykistökilta, Sotilaspoikien perin-
nekilta). Lisäksi hän on mukana MPKn, 

Satakunnan maanpuolustusyhdistyksen, Sa-
takunnan vapaaehtoisen maanpuolustustyön 
tuen ja Porin kaupungin rintamaveteraaniasi-
ain neuvottelukunnan toiminnassa.   

Rainiola aloitti tämän vuoden tammi-
kuussa uuden työn Valmet Technologies 
Oy:n palveluksessa PLM Coordinator -ni-
mikkeellä Työhön kuuluu uusien IT-järjestel-
mien käyttöönotot, kehitys, tuki ja koulutus.

– Arkeen kuuluu vapaaehtoisen maan-
puolustustyön lisäksi myös muu yhdistystoi-
minta ja luottamustehtävät,  Lions, Noor-
markun kotiseutuyhdistys, Noormarkun 
Koitto sekä urheilua tulee harrastettua sa-
libandyn ja  kävelyn merkissä, tiivistää Pasi 
Rainiola.

JUHANI LUKKA

Pasi Raniola muistuttaa, että vapaaehtoinen maanpuolustustyö perustuu 
perinteisiin ja on jo itsessään monelle uudelle jäsenelle jo valmiiksi elämyk-
sellistä.
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Porin prikaatista 
kotiutuvia palkittiin
Vänrikki Rony Hopeakangas palkittiin 
Reserviupseeriliiton plaketilla Niini-
salon sotilaskodissa15.12.2022.

Reserviläisliiton plaketilla palkittiin 
14.12.2022. Porin Prikaatin Ritarisa-
lissa alikersantti Niklas Jansson.

Palkitsemisen suorittivat PorPr:n ko-
mentaja Vesa Valtonen ja Reservipii-
rien toiminnanjohtaja Kimmo Tuomi.

Taustakuvassa Niinisalon lamellikasarmi tunnelmallisessa talvivalaistuksessa (kuvat. Kimmo Tuomi)
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Reserviläisliiton, Suomen Reserviupseeri-
liiton, Maanpuolustuskiltojen liiton sekä 
Maanpuolustusnaisten liiton ajankohtais-
kyselyyn vastasi yli 8 300 järjestöjen jäsen-
tä. Tulokset julkistettiin Yhteisin siivin -liit-
tokokoustapahtuman tiedotustilaisuudessa 
Jyväskylässä 18.11.2022.

Yli 61 % vastaajista arvioi sotilaallisen 
tilanteen Suomen lähialueilla seuraavien 
kummenen vuoden aikana uhkaavammak-
si. Venäjän viimeaikaiset toiminnot olivat 
vaikuttaneet Suomen turvallisuustilantee-
seen vastaajien mielestä erittäin kielteisesti 
(40 %) tai melko kielteisesti (46 %). Tur-
vallisuutta vähentäviksi tekijöiksi vastaajat 
katsoivat myös Suomen sotilaallisen liittou-
tumattomuuden sekä ulkomaisen omistuk-
sen lisääntyminen Suomen talouselämäs-
sä. Vähiten huolta Suomen turvallisuudel-
le vastaajien keskuudessa aiheuttivat tilanne 
Afganistanissa sekä rasismi. Turvallisuutta 
lisääviksi tekijöiksi katsottiin Suomen liitty-

minen NATO:on sekä Suomen osallistumi-
nen Pohjoismaiseen puolustusyhteistyöhön.

Asevelvollisuudella 
vankka kannatus
Sekä miehiä, että naisia koskettavaa asepal-
velusta kannatti reilu kolmannes (35 %) 
vastaajista. Naiset (38 %) suhtautuivat tä-
hän hieman miehiä (35 %) positiivisemmin, 
kun taas nuoret, 35-vuotiaat ja nuoremmat 
vastaajat, suhtautuivat asiaan vanhempia 
ikäpolvia suopeammin. Yli puolet vastaajis-
ta (63 %) oli nykyisen miehiä velvoittavan, 
naisille vapaaehtoisen asepalveluksen kan-
nalla. Kutsunnat myös naisille ulottaisi kos-
kemaan 42 % vastaajista.

Siihen, että Suomessa siirryttäisiin sekä 
miehiä että naisia koskevaan yleiseen kansa-
laispalvelukseen, joka voitaisiin suorittaa jo-
ko siviili- tai varusmiespalveluna suhtautui 
myönteisesti 44 % ja kielteisesti 38 %. Nai-
sista tähän suhtautui myönteisesti 59 %.

Suomalaisten valmius 
osallistua maanpuolustukseen 
on huippuluokkaa
Kysymykseen ”Jos Suomi joutuu tavanomai-
sin asein käytävään sotaan, niin millaiset 
mahdollisuudet katsoisitte Suomella olevan 
puolustautua?” maanpuolustusjärjestöjen 
edustajien enemmistö (57 %) vastasi ”mel-
ko hyvät”, mutta kun kysyttiin ”Jos Suomeen 
hyökätään, olisitteko itse valmisosallistumaan 
maanpuolustuksen eri tehtäviin kykyjenne ja 
taitojenne mukaan?” peräti 97 % kaikista 
vastanneista vastasi ”kyllä”.

Kyselyn toteuttaminen oli osa maan-
puolustusjärjestöjen kolmen vuoden välein 
järjestettävää liittokokoustapahtumaa, joka 
järjestettiin Jyväskylässä 17.–19.11.2022. 
Suomen Reserviupseeriliiton liittokoko-
uksen keskeisimpiin tehtäviin kuuluu liit-
tovaltuuston valitseminen tulevalle kolmi-
vuotiskaudelle sekä sääntöuudistus.

(RUL)

Venäjän hyökkäys Ukrainaan 
huolestuttaa suomalaisia
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Suomen Reserviupseeriliiton 19.11. Jyväs-
kylässä kokoontunut liittokokous valitsi lii-
ton istuvan puheenjohtajan Aaro Mäkelän 
puheenjohtajaksi uudelle kolmivuotiskau-
delle 2023–2025. Puheenjohtajakilpaan ei 
ilmoittautunut muita ehdokkaita.

Aaro Mäkelä (39) on Helsingissä asu-
va reservin yliluutnantti. Koulutukseltaan 
hän on kauppatieteiden maisteri sekä luon-
nontieteiden kandidaatti. Hän työskentelee 
toimitusjohtajana ja osakasyrittäjänä ALM 
Partners Oy:ssä.

Jyväskylässä järjestettävässä Yhteisin sii-

vin -maanpuolustustapahtumassa valittiin 
Reserviupseeriliitolle myös uusi liittoval-
tuusto sekä hyväksyttiin liiton toiminta-
suunnitelma vuosille 2023–2025. Liittoko-
kouksessa äänivaltaa käyttävät liiton jäsen-
yhdistykset, jotka toivat tapahtumaan yh-
teensä 15 772 jäsenen äänet. Yhteisin siivin 
-maanpuolustustapahtuman aikana järjes-
tetään sekä viiden eri maanpuolustusjärjes-
tön väkeä kokoavia yhteisiä tilaisuuksia että 
kunkin järjestön omille jäsenille suunnattu-
ja kokouksia. 

(RUL)

Aaro Mäkelä jatkokaudelle 
Suomen Reserviupseeriliiton puheenjohtajaksi

Pasi Suominen ja Satakunnan Reserviupseeripiirin lippu valmistautumassa lippulinnan marssiin Jyväskylässä.
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Reserviläisliiton liittokokous Jyväskylän Pa-
viljongissa 19.11.2022 valitsi liiton uudek-
si puheenjohtajaksi Kari Salmisen. Puheen-
johtajakausi on kaksivuotinen käsittäen 
vuodet 2023–2024. Uusi puheenjohtaja 
aloittaa tehtävässään 1.1.2023.

Salminen on 55-vuotias pitkän linjan 
yrittäjä Valkeakoskelta. Hän on toiminut 
tänä vuonna Reserviläisliiton toisena vara-
puheenjohtajana. Salminen on toiminut 
Reserviläisliiton liittohallituksessa kym-
menen vuotta, liiton valiokunnassa kuusi 
vuotta ja puheenjohtajistossa kolme vuotta. 
Sotilasarvoltaan hän on reservin vääpeli.

Reserviläisliiton edellisenä puheenjohta-
jana toimi liperiläinen Ilpo Pohjola. Hän 
johti liittoa kolme puheenjohtajakautta kä-
sittäen vuodet 2017–2022. Hän päättää 

puheenjohtajuuden tilanteessa, jossa uu-
sia jäseniä on tullut tämän vuoden aikana 
(tammi-marraskuu) historialliset 10 000. 
Kokonaisjäsenmäärä on nyt noin 47 000.

Reserviläisliiton jäsenkehitys on ollut 
hyvin poikkeuksellista suomalaisessa järjes-

Reserviläisliiton uudeksi puheenjohtajaksi 
valittiin Kari Salminen

Satakunnan Reserviupseeripiirin puheenjohtaja Juha Vasama, 
Virve Hindström Lavian Reserviupseerikerhosta ja Satakunnan 
Reservipiirien toiminnanjohtaja Kimmo Tuomi valmistautu-
massa liittokokouksen iltajuhlaan Kansiareenalla Jyväskylässä.

tökentässä, jossa pikemminkin kamppail-
laan jäsenkadon kanssa. Liiton voimakas 
jäsenkasvu alkoi heti Ukrainan sodan alet-
tua. Jäsenkasvu on ollut jo pitkään nousu-
johteista.

Reserviläisliitto on perustettu 17.4.1955 
paikallisten reservinaliupseeriyhdistysten 
keskusjärjestöksi. Liitto muutti sääntöjään 
vuonna 1995, jolloin se muuttui käytän-
nössä avoimeksi maanpuolustusjärjestöksi. 
Myös useimmat liiton jäsenyhdistykset ovat 
muuttaneet sääntöjään vastaavasti. Nousu-
johteinen jäsenkasvu alkoi sääntömuutok-
sen seurauksena.

Puheenjohtajavalinnan lisäksi Jyväsky-
län liittokokous valitsi liittohallituksen jä-
senet. Satakunnan edustajana jatkaa Jari 
Multisilta.

(RES)

Reserviläisliiton uudeksi puheenjoh-
tajaksi valittiin Kari Salminen.
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MAANPUOLUSTUSNAISET

Tätä kirjoittaessani olemme juu-
ri valmistautumassa itsenäisyys-
päivän viettoon. Tänä vuonna 

tämän arvokkaan juhlan merkityksellisyy-
den kokemukseen tuo syvyyttä Euroopas-
sa vallitseva sota Ukrainan puolustautu-
essa Venäjän hyökkäystä vastaan. Monet 
suomalaiset ovat tapahtumia seuratessaan 
kokeneet samaistumista ukrainalaisten 
kohtaloon, joka on verrattavissa omaan 
historiaamme. Auttamishalu on ollut suu-
ri ja sotaa paenneet on otettu vastaan läm-
pimästi. 

Vaikka Suomessa on vakaa ja rauhal-
linen turvallisuustilanne, lähitulevaisuu-
teen liittyy monia huolia ja haasteita, 
joihin haetaan ratkaisuja. Suomen tur-
vallisuusympäristön nopean muutoksen 
myötä itärajalle aletaan rakentaa raja-ai-
taa parantamaan rajaturvallisuutta. Sa-
maan aikaan Suomen Nato-jäsenhake-
mus odottaa vielä kahden jäsenvaltion ra-
tifiointia. Juuri alkanutta talvea varjostaa 
sodan aiheuttama energiakriisi Euroopas-
sa, kansalaisia on varoitettu sähkökatkois-

ta ja pyydetty varautumaan talvipakkasilla 
niihin. 

Maanpuolustusnaisten Liiton piirien ja 
yhdistysten jäsenmäärä on kuluneen vuo-
den aikana kasvanut, varautumiskoulutuk-
set ovat nyt kysyttyjä. Kukaan ei vielä tiedä 
millainen ensi vuodesta tulee kuten ei vii-
me vuonnakaan vielä ollut täyttä varmuutta 
tulevista historiallisista tapahtumista. Vaik-
ka entiseen ei ole paluuta, niin toivokaam-
me silti näin joulun alla, että saisimme rau-
han palaamaan Eurooppaan mahdollisim-
man pian. 

Yhdistystoiminta on jatkunut tavan-
omaiseen tapaan syyskaudella. Marraskuus-
sa pidettiin Maanpuolustusnaisten Liiton 
Satakunnan piiri ry:n syyskokous Reservi-
läisten kerhohuoneella Raumalla. Meillä oli 
ilo kuulla tilaisuuden aluksi kuulumisia Sa-
lon Seudun Maanpuolustusnaiset ry:n toi-
minnasta, josta meille kertoi puheenjohta-
ja Pirjo Rajakangas ja yhdistyksen jäsen 
Kirsti Föhr. Vastavuoroinen yhteistyö mui-
den piirien kanssa on hedelmällistä, saimme 
monta hyvää uutta ideaa tulevan toiminnan 

suunnitteluun. Tilaisuudessa luovutet-
tiin myös liiton pronssinen ansiomerk-
ki, jonka sai Anja Hammar Rauman Re-
servin Upseerien Naiset ry:stä. Luovutan 
nyt tulevana uutena vuonna Satakunnan 
piirin puheenjohtajuuden Marjo Sarme-
tille ja siirryn itse piirin varapuheenjoh-
tajaksi. Marjon kokeneella johdolla jat-
kamme toimintaamme ensi vuonna lii-
ton uudella teemalla topakasti turvalli-
suuden puolesta. Lämmin kiitos kaikille 
yhteistyötahoille näistä puheenjohtaja-
kauteni kahdesta vuodesta. Yhteistyö on 
ollut sujuvaa ja olen oppinut paljon tästä 
hyvästä kokemuksesta. 

Toivotan teille kaikille hyvää ja rau-
hallista joulua.

    
 

   

HANNELE TAIPALE
puheenjohtaja
Maanpuolustusnaisten liitto ry:n 
Satakunnan piiri

Loppuvuoden terveisiä
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Nakkilassa on ollut reserviläisyhdistys vuodesta 
1956 ja useita metsästysseuroja.

Ampumatoimintaa on harrastettu eri ta-
hoilla varsin laajasti. 90-luvun alkupuolella re-
serviläiset – silloiset reservin aliupseerit – ryh-
tyivät kartoittamaan paikkaa ilma-aseradalle. 
Nuorten saaminen mukaan ampumatoimin-
taan yhdistyksen, metsästys- tai urheiluseuro-
jen kautta oli puuhamiesten tavoitteena. Pää-
määränä oli ampumaharrastuksen ilosanoman 
levittäminen ja sitä kautta maanpuolustuksel-
listen valmiuksien kehittäminen. Ehkei pää-
määrät olleet ihan noin jalot, mutta Säkylässä 
oli laadukasta ampumahiihto- ja ampumaval-
mennusta. Nakkilassa oli potentiaalinen tyttö-
jen ampumahiihtojoukkue jo jalkeilla.

Ensin uimahalliin
Oli myös selkeästi tarvetta ympärivuoti-
seen ampumaharjoitteluun. Reserviläisyhdis-
tys päät ti asettaa toimikunnan selvittämään 
mahdollisuutta saada Nakkilan kunnalta tilat 
ilma-aseradalle. Tehtävää suorittamaan asetet-
tiin Jouko Ranne ja Timo Aro. Iskuryhmän 
työ tuotti tulosta. Kunnalla oli tarjota matalah-
ko tila uimahallin kellarista, uima-altaan ala-
puolelta, ilma-aseradalle. ”Konki” kuten siellä 
aikoinaan ampuneet sitä nimittivät. Ilmeisesti 
sinne oli ilma-aserataa kaavailtu, mutta asia oli 
jäänyt jotenkin vaiheeseen. Siellä oli olemassa 
taulut, mitkä voi veivata ampujan luokse tar-
kastelua varten.

Rataa paranneltiin ja ampumapöytiä ra-
kenneltiin. Valaistusta paranneltiin ammun-
taan sopivammaksi. Urheiluseura Nakkilan 
Vire otti lajivalikoimaansa ampumaurheilun.

Jouko Ranne toimi yhteyshenkilönä ja ve-
täjänä.

Nakkilan ilma-aseradan vaiheita

Uimahallin kellarista Leaderiin

Aluksi ammuttiin uimahallin kellarissa.
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Siirtyminen nykyiseen tilaan kirkkoa 
ja  Veteraanikiveä vastapäätä
Uimahallin kellarissa sijaitseva rata oli mo-
nestakin syystä varsin epäkäytännöllinen. 
Reserviläiset hakivat uutta paikkaa varsin 
pian. Kunta oli nähnyt hankkeen hyödyl-
lisyyden ja tarjosi ilma-aseradalle tilaa kun-
nan virastotalon alakerrasta – melkein jäl-
leen kellarista. Tosin kulku oli ajoluiskan 
myötä helpompaa. Veivattavat taulut muut-
tivat mukana. Uusi ilma-aserata oli monin 
puolin parempi. Yhtenäinen ampumapöytä 
oli luksusta. Tasapuolinen valaistus ja am-
pujien takana tilaa, missä odotella vuoroa.

Tila tarvittiin myöhemmin työpajaksi 
mm. polkupyörien korjaukseen. Kunta tar-
josi saman talon kellarikerroksesta teknistä 
tilaa, joka oli jäänyt vaille käyttöä.

Kolmas ja toivottavasti viimeinen ilma-
aserata rakennettiin 2000-luvun alkupuo-
lella.

Veivattavat taululaitteet vaihtuvat säh-
köisiin. Nyt pahviset ampumataulut olivat 
suurella rullalla ja uuden taulun sai esiin 

nappia painamalla. Aikamoinen harppaus 
nykyaikaan.

Uutta oli myös hirvirata. Tähän ”ilma-
hirveen, eli liikkuvan maalin rataan taulut 
vaihdettiin aina ampujan vaihtuessa.

Radalla harjoiteltiin ja kilpailtiin useita 
vuosia. Pieneksi radaksi se oli varsin toimi-
va. Saattoihan radalla harrastaa ampumista 
pistoolilla ja kiväärillä kahtakin lajia. Aseil-
le ja tarvikkeille oli oman säilytystilansa. 
Taukotilakin oli, mutta se oli samassa tilas-
sa kuin ampujat. Varsin lähellä siis, eli ihan 
selän takana.

Nuorten ampujiemme tulokset parani-
vat. Metsästäjäliiton kilpailuissa saaliiksi tu-
li jo SM-mitaleita.

Piirimme kisoissa kirkkaimmat mitalit 
matkasivat Nakkilaan.

Harjoitteluolosuhteet olivat taululait-
teitten osalta hieman hankalat. Paperitau-
lusta saattoi pisteitä kirjata vain 10, 9, 8 
jne. Ilma-aseilla kilpailleet jäsenemme oli-
vat toki tutustuneet Porissa ja Raumalla ra-
toihin, jossa oli elektroniset taululaitteet. 

Taululaite antaa hyvälle osumalle jopa 10,9 
pistettä. Tällöin paremmuus ja oma kehi-
tyskin on huomattavasti paremmin mitat-
tavissa.

Harjoittelussa voi osuman myötä analy-
soida laukaustaan. Näyttönä toimivat kan-
nettavat tietokoneille voi tallentaa ampujan 
harjoitteet vaikka vuosien ajalta.

Haaveena uudet taululaitteet
Jokusia vuosia sitten johtokunta esitti ylei-
selle kokoukselle suunnitelman ilma-asera-
dan uudistamisesta taululaitteitten osalta. 
Radan parannushanketta ei tyrmätty, mut-
ta rahoitus ja mahdollinen velanotto koet-
tiin jäsenistön kannalta isohkoksi riskiksi. 
Myöhemmässä vaiheessa johtokunta joutui 
pohtimaan, että jäisikö mahdollista velkaa 
tuleville johtokuntalaisille ja yhdistykselle. 
Asian tiimoilta selvitettiin taulu- ja ratapro-
jektin mahdollisuuksia päästä Leader-hank-
keeksi. Tällöin hankkeen kokonaiskustan-
nukseen osallistuisivat Leader-Karhu-seutu 
ja ELY-keskus. Oli toki hankittava omara-
hoitusosuus. 

Ratahankkeeseen sai kohdistaa talkoo-
työtä, joka kattaisi omalta osaltaan rahoi-
tusta. Meidän hankkeessamme suuntaa an-
tava rahoitus- ja toteutusmalli menee suun-
nilleen näin: oman talkootyön osuus 25%, 
yhdistyksen keräämän tukirahoituksen 
osuus 25% ja Leader- hankkeen yhteiskun-
nallinen tuki Leader-Karhuseudulta ja ELY-
keskukselta 50%.

Nakkilassa on maanpuolustushenkisiä 
yrittäjiä ja yksityishenkilöitä. Tarvittava ra-
hoituksen omaosuus kertyi kohtuullisen 
vaivattomasti. Hankkeen nopeuttamiseksi 
saimme yksityishenkilöltä lainan, että ostet-
tava kalusto ja materiaalit saatiin hankittua. 
Hankkeelle on asetettu aloitus- ja valmistu-
misen päivämäärät. Niitä tulee noudattaa. 
Jatkoaikaan hankkeen valmistumiselle saa, 
mutta perustelut on oltava hyvät.

Vanhan ilma-aseradan purkaminen, uu-

Ratalaitteita virittelemässä radan yhteyshenkilö ja puuhamies
Jouko Ranne. 
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sien laitteitten sijoittelu, testaaminen ja var-
sinainen rakentaminen sisälsi valtavan mää-
rän suunnittelutunteja ja talkootunteja. 
Tässä kohtaa on mainittava Jukka Levola. 
Hän on ollut hankkeen isä, äiti ja kätilö.

Ratahuone ”piteni” kun vanhojen tau-
lulaitteitten vaatima tila purettiin. Ampu-
mapöytää sai siirrettyä eteenpäin ja tauko-
tilan ja radan välille rakennettiin seinä. Ra-
ta muuttui selkeästi toimivammaksi. Rataa 
voi käyttää myös kokoustilana.

Nakkilan Reserviläiset tulevat huomi-
oimaan hankkeen toteutumisessa muka-
na olleita henkilöitä ja yrityksiä. Tällä koh-
taa esitämme suuret kiitokset kaikille. Myös 
Leader-Karhuseudun ja ELY-keskuksen 
asiantunteville virkailijoille.

Hankkeen yhteiskunnallinen taloudel-
linen tuki on saatu yhdistyksen leader-tilil-
le, laina on maksettu takaisin. Enää odot-

telemme Leader-Karhuseudun plakaattia, 
jossa hankkeesta kerrotaan. Se ripustetta-
neen radan etuoven läheisyyteen.

Erilaisissa hankkeissa prosenttiosuudet 
muuttuvat. Useampi asia vaikuttaa kokonai-
suuteen. Tärkeää on, että hankkeesta hyöty-
vät oman kunnan tai oman maakunnan ih-
miset. Ainakin oman yhteisönne jäsenet ja 
sitä kautta positiivien vaikutus esimerkiksi 
vapaaehtoiseen maanpuolustukseen.

Jos ja kun hankkeeseen ryhdytte, niin 
kysykää neuvoja. Suunnitelkaa hyvin. Jaka-
kaa tehtävät. Omassa kunnassanne on var-
masti yhdistys tai muu yhteisö, joka on vie-
nyt läpi Leader-projektin. Sieltä saatte neu-
voja ja ohjeita. Satakunnassa on Leader-
Karhuseutu, jolla on ihan oma työntekijä 
neuvomaan kaikissa projektin eri vaiheissa. 
Nakkilan Reserviläiset ei ole neuvontajär-
jestö, mutta meiltä saa kysyä neuvoja. Pro-

jektimme on saatettu maaliin. Ilma-asera-
tamme on teknisesti uudistettu ja sille on 
saatu uusi ampujaystävällisempi ilme. Eri-
laiset lajit ovat ottaneet paikkansa viikkoka-
lenterissa. Kerhomme on jo syksyn ampu-
nut viikoittain. Meillä on eri lajeille päivät; 
oikeastaan illat. Rata on pääosin tyhjillään 
päivisin. Maanantaisin ilmaluodikot, tiis-
taisin on kerhoilta, keskiviikkona ammu-
taan liikkuvaan maaliin, torstaina on pis-
tooliampujien vuoro. Perjantai, lauantai ja 
sunnuntai ovat vapaita. Noina päivänä voi-
simme sovitusti ottaa esimerkiksi muita yh-
distyksiä tutustumaan rataamme ja ilma-
aseammuntaan.

Asiaa voi tiedustella Esa Rannistolta 
puhelimitse ( 045-877 1557 )

Kannattiko hanke? Kyllä kannatti.

ESA RANNISTO

Ilma-aserata on nyt on teknisesti uudistettu ja sille on saatu uusi ampujaystävällisempi ilme.
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Pitkäaikainen ja erittäin aktiivinen yhdis-
tyksemme jäsen nukkui pois talven kynnyk-
sellä. Jouko Ranne oli vuosikymmeniä mu-
kana yhdistyksen toiminnoissa. Kerrottavaa 
olisi vaikka kuinka paljon, mutta ehkä tä-
män lyhyen muistokirjoituksen perusteel-
la avautuu Joukon rooli yhdistyksessämme.

Jouko Ranne mainitaan johtokuntatyös-
sä ensimmäistä kertaa 1992. Tuolloin vuo-
sikokous oli muuttunut ”kevät- ja syysko-
koukseksi”.

Aktiivisuudesta osallistumisestaan yh-
distystoimintaan ja vankkumattomana 
isänmaan miehenä tunnettu Jouko valittiin 
vuoden 1993 syyskokouksessa yhdeksi, jo-
ka sai kunnian olla naulaamassa Nakkilan 
Reservinaliupseerien lippua. Lipun naula-
us tapahtui itsenäisyyspäivänä 1993. Ensi 
vuonna lippumme täyttää 30-vuotta.

Joukon aktiivisuudesta löytyy yhdistyk-
semme arkistosta tietoja osallistumisista eri-
laisiin keräyksiin ja maanpuolustustapahtu-
miin. Urheilullisena miehenä hän myös kil-
paili jokamieskilpailuissa, ampumahiihdos-
sa ja erilaisissa ampumakilpailuissa.

Varainkeräyksessä Jouko oli ylittämätön 
kerääjä. Puhelias, sanavalmis ja nopealiik-
keinen Jouko kiersi kylän vauhdilla. Useim-
miten Joukon keräyslistat olivat ensimmäi-
senä täynnä.

Kaikissa toimissaan hän oli ehdoton 
herrasmies.

Reservinaliupseerien liitto huomioi 
vuonna 1994 Jouko Rannetta hopeisella 
kuntomerkillä. (Seuraavana vuonna Reser-
vin Aliupseerien Liitto ry. Muuttui Reservi-
läisliitoksi ja kaikille avoimeksi.)

Jouko seurasi tarkasti tapahtumia ja oli 
maanpuolustusasioiden hermolla. Noin 
kymmenen vuotta sitten hän toi yhdis-
tyksen vuosikokouksessa esille asioita itäi-
sen naapurimme oletetusta hallintapyrki-
myksestä.  Jouko kertoi Venäjän hankkivan 
maa-alueita ja kiinteistöjä strategisesti so-
pivilta alueilta. Pian tuli Krimin valtaus ja 
paljon muutakin. Jouko teki silloiselle sisä-
ministerille kirjallisen kyselyn asiasta. Vas-
tausta ei kuitenkaan kuulunut. Tänä päivä-
nä valtiovalta on asiaan jo tarttunut.

Jouko oli innokas ja hyvä ampuja. Hän 
edusti yhdistystämme useissa reserviläispii-
rin kilpiluissa. Hän oli mukana järjestämäs-
sä yhdistyksemme erilaisia kilpailutapah-
tumia. Jouko on ollut rakentamassa muu-
taman muun aktiivin kanssa Nakkilan Re-
serviläisten ensimmäistä ilma-aserataa. Ra-
ta rakennettiin tuolloin uimahallin kellariin 
uima-altaan alle.

Myös seuraavassa ilma-aseratahankkees-
sa Jouko oli mukana suunnittelemassa ja 
rakentamassa. Jouko oli ammatiltaan säh-
köasentaja ja suunnitteli ja rakensi kotiinsa 
useita erilaisia teknisiä ja toimivia laitteita. 
Tervasmäen ampumaradalle rakennettiin 

pistoolirata reserviläisten tarpeita silmällä-
pitäen. Tässäkin hankkeessa Ranne oli mu-
kana. Ranne veti myös Nakkilan Viren am-
pumatoimintaa.

Nakkilan Reserviläisten kunnostaessa 
Lentäjän haudan, saimme kuulla että hauta 
oli kunnostettu muutama vuosikymmen ai-
emmin. Työn teki silloin Jouko Ranne.

Myöhemmin ampumatoiminta jäi ta-
ka-alalle Joukon keskittyessä puhallinmu-
siikkiin. Jouko kuului SVeitsikko – sotave-
teraani puhallinorkesteriin ja Nakkilan Pu-
hallinorkesteriin. Joukon kuvaa harvem-
min löytää orkesterien yhteiskuvista, mut-
ta usein kuvan alla on valokuvaajan nimi 
-Jouko Ranne.

Veteraani- ja itsenäisyyspäivän juhlalli-
suuksissa sankarihautausmaan äärellä kir-
kon seinustalla oli Joukon vakiopaikka. 
Hänellä oli trumpettinsa mukana ja Jouko 
soitti fanfaarin veteraanien kunniaksi. Jou-
kon vieressä seisoi usein Kirkkoherra Vap-
pula. Nyt Lasse Vappulan tehtävänä oli 
siunata Jouko matkalle taivaan kotiin.

Joukon tehdessä viimeistä maallista 
matkaansa Nakkilan kirkosta haudan le-
poon; häntä saattoi trumpetisti, joka soitti 
kappletta: ”olen kuullut on kaupunki tuolla”.

Aviomies, isä, yhteisömme rakentaja, vi-
sionääri, puuhamies ja reserviläinen. 

 Kunnioituksella muistamme Joukoa.
Lämpimät ajatuksemme ovat myös Jou-

kon perheen luona.

Nakkilan Reserviläiset Ry

IN MEMORIAM

Jouko Hannes Kalevi Ranne
21.2.1935–3.11.2022
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Suorituskykyä maakuntakomppanialle
Taistelija      KRHAS

KRH laskija      Tulenkuvaaja



KARHU  17

L-SALTSTO järjestämä MYRSKY1 har-
joitus taisteltiin Säkylän TST-ampu-
ma-alueella. Harjoitus oli kohdennet-
tu Satakunnan maakuntakomppanian 
henkilöstölle, tavoitteena kehittää SAT-
MAAKK suorituskykyä tilanteenmukai-
sissa ammunnoissa.

 Harjoitus sisälsi taisteluammunto-
ja partion ja ryhmän hyökkäyksestä ai-
na joukkueen puolustusammuntaan, jo-
ta tuettiin kevyellä heittimellä. Ammun-
tojen maalitoimintaa väritettiin tulen-
kuvauksella, jonka toteuttivat samassa 
harjoituksessa olleet panostajan kurssin 
osallistujat. Harjoitukseen osallistui ihan 
mukava määrä SATMAAKK sotureita, 
mutta lisääkin olisi mukaan vielä mah-
tunut erityisesti heitinjoukkueen osalta. 
Ensi esiintymisen näissä PVVEH harjoi-
tuksissa teki myös SATMAAKK uusi ja 
komea yksikkötunnus perinteinen Kar-
hunpää.

PETTERI IITTI
Everstiluutnantti/Överstelöjtnant (OF-4)

Lounais-Suomen aluetoimiston päällikkö/ 
Chef för Sydvästra Finlands regionalbyrå

+358 299 480 100

Ohjeita reserviläisille
Puolustusvoimille on tullut reserviläisiltä ja muilta kansalaisilta runsaas-
ti kysymyksiä, kuinka maanpuolustukseen voisi osallistua. Usein kysyt-
tyihin kysymyksiin löytyy nyt vastauksia verkkosivuiltamme.

Suomeen ei kohdistu välitöntä sotilaallista uhkaa. Puolustusvoimis-
sa jatketaan suunnitelmallista reserviläisten ja varusmiesten koulutusta 
suorituskyvyn ylläpitämiseksi ja kehittämiseksi nykyisiin ja tulevaisuu-
den tarpeisiin. On myös hyvä huomata, että Suomessa on vuosien ajan 
painotettu henkilökohtaisen varautumisen merkitystä kaikissa turvalli-
suustilanteissa. Puolustusvoimat on koonnut vastauksia usein kysyttyi-
hin kysymyksiin verkkosivulle, jonne pääset tästä linkistä. 

– Ukrainan tilanteen seurauksena Puolustusvoimat saa nyt paljon 
tiedusteluja kansalaisilta – esimerkiksi ohjeita siitä, voiko palvelukseen 
hakea vielä vähän vanhemmallakin iällä. Tämä on hieno osoitus suo-
malaisten motivaatiosta ja halusta osallistua tarvittaessa maan puolusta-
miseen. Puolustusvoimilla on reservissä noin 900 000 koulutettua soti-
lasta. Reserviläiset muodostavat Suomen puolustuskyvyn perustan, sillä 
97 prosenttia sodan ajan vahvuudestamme on reserviläisiä, kuvailee va-
paaehtoisen maanpuolustuksen tarkastaja, eversti Jukka Nurmi Pääesi-
kunnasta. 

Puolustusvoimat kouluttaa jatkuvasti reserviläisiä kertausharjoituk-
sissa ja Puolustusvoimien vapaaehtoisissa harjoituksissa. 

– Kehotamme reserviläisiä myös aktiivisesti itse harjoittelemaan 
poikkeusolojen tehtäviä hakeutumalla mukaan monipuoliseen vapaa-
ehtoiseen maanpuolustukseen, eversti Nurmi lisää.

Mikäli itsellä ei juuri tällä hetkellä ole selkeää poikkeusolojen tehtä-
vää, vapaaehtoisen maanpuolustuksen kenttä tarjoaa runsaasti mahdol-
lisuuksia kouluttautumiseen.

– Jos mahdollisuutta palveluksen suorittamiseen ei ole, suosittelem-
me kaikkia kiinnostuneita tutustumaan Maanpuolustuskoulutuksen 
(MPK) koulutustarjontaan tai osallistumaan maanpuolustusjärjestöjen 
toimintaan. MPK:n koulutustarjonta on laajaa aina johtamisen opin-
noista aselajikursseihin ja arjen turvallisuutta tukevaan koulutukseen. 
MPK:n tarjontaan voi tutustua https://mpk.fi/koulutukset/. Lisätietoa 
alueesi koulutuksista saat kysymällä oman asuinalueesi piiriltä, toteaa 
viestintäpäällikkö Miia Iivari MPK:sta.

(Puolustusvoimat)

Suorituskykyä maakuntakomppanialle
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MPK LOUNAIS-SUOMI

Libanoniin lähtevien rauhanturvaajien kou-
lutus- ja valintatilaisuus tuttavallisemmin 
rotaatiokoulutus järjestettiin Porin prikaa-
tissa (PORPR) syys-marraskuussa. Koulu-
tuksen aikana varmistettiin, että operaa-
tioon lähtevä joukko osaa toimialueella 
tarvittavat tiedot ja taidot.

Porin prikaatin Kriisinhallintakeskuksen 
(KRIHAK) johtaja everstiluutnantti (evl) 
Lauri Kajavan mukaan rotaatiokoulutus 
on aina suuri voimainponnistus Porin pri-
kaatille: 

– Kouluttajia tulee lisäksi useita kym-
meniä Puolustusvoimien muista joukko-
osastoista. Puolustusvoimien omaa henkilö-
kuntaa ei aina ole saatavilla tarvittavaa mää-
rää, joten koulutuksen järjestävä KRIHAK 
rekrytoi reserviläisiä kouluttajiksi. 

– Meillä on erittäin hyviä kokemuksia 
reserviläiskouluttajista, evl Kajava kehaisee.

– Vähemmän tunnettua on se, että 
Maanpuolutuskoulutus (MPK) ja Suomen 
Rauhanturvaajaliitto (SRTL) ovat mukana 
tässä toiminnassa, kertoo MPK:n KRIHA-
koulutuspäällikkö Teuvo Jaskari. 

– Meillä on KRIHA-kouluttajapooli, 
josta etsimme KRIHAK:n tarpeen mukaan 
kouluttajia rotaatiokoulutukseen. Syksyn 
Libanonin rotaatiokoulutuksessa oli muka-
na seitsemän poolilaista, Teuvo jatkaa.

KRIHA-pooliin pääsyn edellytykse-

Reserviläiset rotaatiota kouluttamassa

Atte Heino on partiossa Libanonissa.

18  KARHU



KARHU  19

nä on hyvin suoritettu KRIHA-palvelus 
(tai vastaava) sekä MPK:n kouluttajakurs-
sin (K1) suorittaminen. Kouluttajakurs-
seja järjestetään ympäri Suomea ja ne löy-
tyvät MPK:n koulutuskalenterista (https://
koulutuskalenteri.mpk.fi/Koulutuskalenteri), 
jota kautta voi myös ilmoittautua kursseil-
le. Seuraavia kursseja järjestetään esimer-
kiksi Kajaanissa 20.–22.1.2023 ja Säkyläs-
sä 28.–29.1.2023. Erityisesti KRIHA:aan 
suunnattu kouluttajakurssi järjestetään 
KRIHA23 harjoituksen yhteydessä syksyllä 
2023 Santahaminassa. 

Rotaatiokoulutukseen kouluttajat vali-
taan vapaaehtoisuuden ja sopivuuden pe-
rusteella. KRIHAK ilmoittaa kouluttajatar-
peen MPK:n KRIHA-koulutuspäällikölle. 

– Teen tarpeeseen perustuvan netti-
kyselyn poolilaisille halukkuudesta toi-
mia kouluttajina. Kyselyn perusteella sit-
ten ilmoitan sopivien henkilöiden nimet 
KRIHAK:lle, sanoo Teuvo Jaskari.  

Seuraava kysely lähtee poolilaisille hel-
mi- maaliskuussa. Kysely kattaa kevään ja 
kesän Libanonin ja Irakin rotaatiot.

KRIHAK:n suunnittelu-upseeri kapt 
Miikkael Lehtola kertoo, että: 

– MPK:n tekemän listan perusteella lä-
hestyn sopivia reserviläisiä, ja mikäli asiat 
loksahtavat kohdalleen, niin teemme työso-
pimuksen. 

Kersantti Atte Heino kertoo kokemuk-
sistaan rotaatiokouluttajana Libanoniin 
lähtevälle joukolle:

 – Olen Kersantti Atte Heino ja kävin 
varusmiespalveluksen 2/18 Porin Prikaa-
tissa Panssarintorjuntakomppaniassa. Pal-
veluksen jälkeen olen myös toiminut sopi-
mussotilaana Porin ja Karjalan prikaatissa. 
Olin 2020 Libanonissa ja toimin siellä ryh-
mänvarajohtajana. 

Poolin liittymisestä Atte kertoo:
 – Kuulin KRIHA-poolista palveluska-

veriltani kertausharjoituksen yhteydessä.  
Ilmoittauduin heti kouluttajakurssille, jotta 
pääsisin mahdollisimman nopeasti pooliin 
mukaan. Kouluttajakurssi oli mielestäni 
mielenkiintoinen ja valmisti hyvin koulut-

tajan rooliin. Kertasimme kouluttamiseen 
tarvittavia perustaitoja. Kurssin yhteydessä 
ilmoitin halukkuuteni päästä rotaatiokou-
luttajaksi.

– Rekrytoiduin rotaatiokoulukseen 
MPK:n kouluttajapoolilaisille lähettämän 
nettikyselyn kautta. Vastattuani kyselyyn 
sain vielä varmennussähköpostin omista 
vastauksistani, jonka jälkeen Porin prikaa-
ti lähetti minulle tarvittavat tiedot työteh-
tävistä ja paikalle saapumisesta, Atte muis-
telee.

– Rotaatiokoulutus ei suurimpia ennak-
kovalmisteluja tarvinnut, sillä kaiken tarvit-
tavan sain Porin prikaatista. Tehtäviini kuu-
lui maalimiehenä ja apukouluttajan roolis-
sa toimimista rastikoulutuksissa. Kokemuk-
seni rotaatiokoulutuksesta on erittäin posi-
tiivinen. Mukavassa porukassa on mukava 
tehdä töitä. Palkkaus oli mielestäni riittävää 
ja antoi kivan lisän jo muutenkin mieluisal-
le kokemukselle, Heino toteaa.

Atte Heino kannustaa kaikkia, joita 
kouluttaminen ja maalimiehenä toiminen 
kiinnostaa, hakemaan pooliin mukaan. 

Pooliin ehtii liittyä vielä ennen seuraa-
vaa rekrytointikierrosta. Mikäli olet kiin-
nostunut liittymään pooliin tai saamaan 
siitä lisätietoja, niin ole yhteydessä MPK:n 
KRIHA-koulutuspäällikköön Teuvo Jaska-
riin (teuvo.jaskari@mpk.fi).

– Meillä on erittäin 
hyviä kokemuksia 
reserviläiskouluttajista, 
everstiluutnantti 
Kajava kehaisee.
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Valtakunnallinen kokonaisturvallisuuspäi-
vä järjestettiin lauantaina 26.11. MPK:n 
ja Turvallisuuskomitean yhteistyönä. Ta-
pahtuma oli osallistujille maksuton ja ra-
kentui aamupäivällä yhtenäisesti asiantun-
tijaseminaarista, iltapäivän taas ollen 14 
eri paikkakunnilla oman näköisensä. MPK 
Lounais-Suomi järjesti tapahtuman Tu-
run kauppakorkeakoululla, johon seminaa-
ri striimattiin Helsingin messukeskuksesta. 
Lounaan jälkeen oli kaikille avoin mahdol-
lisuus tutustua lähes 20 eri kokonaisturval-
lisuustoimijan, viranomaisten ja järjestöjen 
toimintaan. 

Aamupäivän asiantuntijaseminaari
Aamulla osallistujien ilmoittautumisia oli-
vat ottamassa vastaan piiripäällikkö Pet-
ri Kosonen sekä koulutussihteeri Sari 
Mastromarino, jonka vastuulla oli tapah-
tuman suunnittelu ja koordinointi. Osallis-
tujien aamukahvituksen hoitivat tyylikkääs-
ti Turun sotilaskotiyhdistyksen sisaret, jotka 
myöhemmin siirtyivät myymään tuotteita 
iltapäivän tapahtumaan. 

Seminaari aloitettiin paikallisesti piiri-
päällikön puheella ja koulutussihteerin ter-
vetuloa toivotuksella. Piirin vapaaehtoinen 
toimija Kimmo Kiiveri piti huolen semi-

naarin teknisen puolen sujuvuudesta. Tä-
män jälkeen katseet siirtyivät suoraan strii-
maukseen Helsingistä, josta MPK:n toi-
minnanjohtaja Antti Lehtisalo piti semi-
naarin aloituspuheenvuoron. Asiantuntija-
luennoitsijoista vuorossa ensimmäisenä oli 
Petri Toivonen, pääsihteeri Turvallisuusko-
miteasta. Hänen aiheenaan oli Suomen ko-
konaisturvallisuusmalli ja yhteistyön mer-
kitys tulevaisuuden rakentamisessa. Seura-
vana Harri Ohra-aho, kenraalimajuri res., 
Puolustusvoimien entinen tiedustelupääl-
likkö kertoi Suomen sotilaallisesta varau-
tumisesta, peilaten sitä Ukrainen tilantee-
seen. Työelämäprofessori Jarno Limnéllin 
aihe kattoi kyberturvallisuuden ja turvalli-
suudentunteen – kuinka jokaisella on mah-
dollisuus vaikuttaa asiaan.  Lopuksi Riitta 
Björn, kansalaisyhteiskuntaan ja varautu-

Valtakunnallinen 
kokonaisturvallisuuspäivä 
herätti kiinnostusta

MPK LOUNAIS-SUOMI

Piiripäällikkö Petri Kosonen ja 
koulutussihteeri Sari Mastroma-
rino vastaanottivat aamulla se-
minaariin ilmoittautuneita
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Seminaarin käynnisti Turussa piiripäällikkö Petri Kosonen. 
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miseen erikoistunut järjestöammattilainen 
otti esille järjestöt kokonaisturvallisuuden 
rakentamisessa.

Iltapäivä Mercantorilla
Maittavan lounaan jälkeen vuorossa oli jär-
jestöjen ja viranomaisten esittelypisteiden 
avautuminen Mercantorilla. Turvallisuus-
komiteasta paikalla oli yleissihteeri Chris-
tian Perheentupa, keskustellen ajankoh-
taisista aiheista kiinnostuneiden kanssa ja 
tutustuen myös itse esittelypisteisiin. Ta-
pahtumassa oli esillä vahvasti ampuma- ja 
radioamatööriharrastus, jotka myös saivat 
paljon kiinnostusta osakseen. Ampumapis-
teitä oli useita – MPK:n ja reserviläispiiri-
en yhteinen, Suomen ampumaurheiluliiton 
sekä Turun Korkeakoulun Reserviläisten. 

MPK:n esittelypisteellä oli mahdolli-
suus pyöräyttää onnenpyörää virtuaalisen 
vieraskirjan täyttämisen jälkeen. Jokainen 
pyöräyttäjä voitti pienen muiston päiviltä. 
Koulutussihteeri Sari Mastromarino ja pii-
rin vapaaehtoinen toimija Kimmo Kiiveri 
jatkoivat aamupäivän jälkeen MPK:n esit-
telypistellä ja olivat tyytyväisiä iltapäivän 
tapahtuman hyvään ’pöhinään’. 

Myös ulkosalla oli nähtävää.Turun pe-
lastuslaitoksen kalustoa oli esillä sisään-
käynnin lähellä ja vastapäätä heitä Turun 
sotilaskodin sisaret myivät autosta kahvia ja 
herkullisia munkkeja ohikulkijoille. Sisaril-
la oli myös aulassa myyntipiste, josta moni 

nalle sai itselleen uuden kodin.
Elävyyttä tapahtumaan toivat juonta-

ja Eija Talvitie sekä Korsuköör Raumalta. 
Korsuköörin tunnelmallista laulua oli hie-
noa kuunnella ja heidän esiintymispuku-
jaan katsella.

Tapahtuman sujuvan läpiviennin mah-
dollistivat piirin motivoituneet tukitoimi-
jat, jotka olivat apuna rakentamisessa, esit-
telyssä ja purkamisessa. Kiitos kuuluu heille 
sekä positiivisella asenteella mukaan lähte-
neille näytteilleasettajille Turun kokomais-
turvallisuustapahtuman hyvästä hengestä. 

Tapahtuma oli tärkeä sekä turvallisuus-
informaation jakamisen, että turvallisuus-
toimijoiden verkostoitumisen kannalta. 

Loppuun voisi lisätä tapahtuman vir-
tuaalisen vieraskirjaan kirjoittaneen sanat: 
”Tapahtuman jälkeen vähän turvallisem-
pi ja luottavaisempi olo! Maailman tilanne 
pelottaa kyllä hurjasti, mutta tapahtuma 
avasi silmiä toiminnastanne, hieman huo-
jentaen huolia. ”

SARI MASTROMARINO

Tapahtuman sydän oli kauppakorkeakoulun Mercantorilla, jossa osallistujat 
pääsivät mm. ampumaan useammalla simulaattorilla
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Turun pelastuslaitoksen kalustoa oli esillä sisäänkäynnin tuntumassa.
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Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen (MPK) 
ja Suomen Reserviupseeriliiton (RUL) yh-
dessä vuosittain järjestämä johtamisen tee-
maseminaari järjestettiin jo 11. kerran. Ta-
pahtumaa seurasi paikan päällä Tuusulassa 
entisellä Taistelukoululla 120 henkilöä ja li-
ve-verkkostriimausta peräti 550 henkilöä. 
Tilaisuuden moderaattorina toimi kontra-
amiraali (evp.) Timo Junttila.

Kuusituntisen seminaarin aiheena oli ti-
lannekuvan merkitys johtamisessa ja siitä 

kertomaan saatiin arvovaltaisia ja nimek-
käitä esiintyjiä. Reserviupseeriliiton toi-
minnanjohtajan Janne Kososen avaussano-
jen jälkeen ääneen pääsivät kenraalimajuri 
(evp.) Pekka Toveri ja majuri, ST, apulais-
professori Antti Paronen, jotka käsittelivät 
harhaista tilannekuvaa, sen syitä ja seurauk-
sia Ukrainan tapahtumiin peilaten.

Seuraavina esiintyjinä olivat maavoi-
mien komentaja kenraaliluutnantti Pasi 

Tilannekuva johtamisen 
teemaseminaarin keskiössä

”Reserviläiset ovat 
edelleen keskeinen 
osa sodankuvaa.”

Työelämäprofessori Jarno Limnéll esitelmöimässä tilannkuvasta ja kriiseihin varautumisesta. Seminaarin moderaattori kont-
ra-amiraali (evp.) Timo Junttila seuraa vierestä.



KARHU  23

Välimäki ja MPK:n toiminnanjohtaja pri-
kaatikenraali (evp.) Antti Lehtisalo, jotka 
keskittyivät nykyisen sodankäynnin piir-
teisiin ja puolustuksen kehittämiseen. Mo-
lemmat kenraalit painottivat puheenvuo-
roissaan reservin ja reservin kouluttamisen 
tärkeyttä Suomen puolustukselle. Välimäki 
nosti esiin myös reserviläisten merkityksen 
Ukrainassa käytävässä sodassa, jossa sotaa 
ei suinkaan käydä vain palkka-armeijoilla, 
vaan reserviläiset ovat edelleen keskeinen 
osa sodankuvaa. Reservin merkitys Nato-
jäsenyyden myötä ei suinkaan ole Suomes-
sa laskemassa, vaan pikemminkin korostu-
massa ja reserviin pohjautuvat puolustus-
ratkaisut kiinnostavat entistäkin enemmän 
myös muissa Nato-maissa.

Elämme maailmanjärjestyksen 
murrosta
Pääesikunnan suunnittelupäällikkö, ken-
raalimajuri Janne Jaakkola, luennoi maa-
ilmanjärjestyksen murroksesta – toisin 
sanoen ajasta, jota elämme parhaillaan. Ve-
näjän laajamittaiset sotatoimet Ukrainassa 
ovat asettaneet Euroopan turvallisuusym-
päristön uuteen valoon ja tulevaa kehitystä 
on hyvin vaikea arvioida. Jaakkolan mukaan 
Puolustusvoimia on kyetty laadullisesti ke-

hittämään suorituskykyisempään suuntaan, 
mutta määrällinen suorituskyky ei ole kehit-
tynyt samassa suhteessa.

Kenraalipainotteisen aamupäivän jäl-
keen lavalle nousivat vuorollaan Kirkko-
nummen kunnanjohtaja Tarmo Aarnio, 
Lounais-Suomen aluehallintoviraston pe-
lastusylitarkastaja, everstiluutnantti (evp.) 
Unto Usvasalo, Huoltovarmuuskeskuk-
sen toimitusjohtaja Janne Känkänen, sekä 
Keskon aluejohtaja Lauri Inna kertomaan 
tilannekuvan merkityksestä yhteiskunnan 
varautumisen näkökulmasta.

Tilannekuva 
on aina epätäydellinen
Seminaarin kruunasi majuri (evp.), ST, työ-
elämäprofessori Jarno Limnéll tilanneku-
van ja kriiseihin varautumisen esitelmällään. 
Limnéll esitti näkemyksen, että maailma tu-
lee seuraavan 30 vuoden aikana muuttu-
maan enemmän kuin viimeisen 300 vuoden 
aikana – tähän vaikuttaa etenkin digitaali-
sen toimintaympäristön muutos. Maailman 
kompleksisuudesta ja erilaisten asioiden 
keskinäisistä vuorovaikutussuhteista johtu-
en on myös tärkeä ymmärtää, ettei täydellis-
tä tilannekuvaa voida saavuttaa, vaan tilan-
nekuva on aina epätäydellinen ja maailma 

ympärillä muuttuu jatkuvasti. Limnéllin 
mukaan historiasta voidaan oppia se, että 
tulevaisuus on aina yllättävä, minkä takia 
tulevaisuuteen ei tulisi suhtautua liian ra-
tionaalisesti. On jopa todennäköistä, että 
tulevaisuuden kriisi johtuu sellaisesti epä-
todennäköisestä uhasta, joka mahdollises-
ti tiedostettiin, mutta johon ei lähdetty va-
rautumaan.

Viimeisenä puhujakorokkeen taak-
se asettui MPK:n Etelä-Suomen piiripääl-
likkö, everstiluutnantti (evp.) Vesa Sund-
qvist, joka tiivisti seminaarin annin ja esitti 
tilaisuuden päätössanat.

Johtamisen teemaseminaari on osa 
MPK:n johtamisen koulutusohjelmaa. Se-
minaari järjestetään kerran vuodessa ja 
esiintyjät valikoituvat yritys-/siviilimaail-
masta, reserviläis-/viranomaistoimijoista ja 
Puolustusvoimista. Johtamisen teemasemi-
naari tukee ja syventää reserviläisjohtaja-
kursseilla opittuja asioita johtamisesta. Re-
serviläisjohtajakursseilla voi kouluttautua ja 
kehittää omaa johtamisosaamistaan nousu-
johteisesti. MPK järjestää reserviläisjohtaja-
kursseja ympäri Suomen.

EEMELI LAPPALAINEN

Historiasta voidaan 
oppia se, että tulevaisuus 
on aina yllättävä.”
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Lounais-Suomen aluetoimiston 
ylennykset 6.12.2022, reservin 
aliupseerit ja miehistöön 
kuuluvat reserviläiset

YLENNYKSET

Sotilasarvoon VÄÄPELI
Haanpää Jari Armas, Pori
Keso Samppa Viljami, Kokemäki
Kortesaari Arto Pekka Tapani, Rauma
Kärki Timo Erkki Olavi, Ulvila
Mörönen Janne Tapani, Pomarkku
Pärssinen Pasi Arvo, Pori

Sotilasarvoon PURSIMIES
Ketamo Harri Juhani, Pori

Sotilasarvoon YLIKERSANTTI
Ala-Luopa Ilkka Iisakki, Merikarvia
Brander Janne Kristian, Ulvila
Honkanen Heikki Sakari, Pori
Jylhä Miikka Tuomas, Rauma
Kallio Jussi Ilmari, Harjavalta
Kankare Kimmo Antero, Säkylä
Kivelä Seppo Sakari, Pori
Kivikaarre Onni Pietari, Rauma
Nurmi Taneli Johannes, Rauma
Näränen Juuso Ensio, Pori
Perttula Mika Johannes, Pori
Sundqvist Joni Mikael, Ulvila
Virtanen Julia Christina, Rauma

Sotilasarvoon KERSANTTI
Asp Jani Joonas, Rauma
Halminen Arttu Frans Tapani, Ulvila
Heinonen Henri Eetu Juhani, Rauma
Javanainen Teemu Mikael, Huittinen
Kairi Joni Juhani, Pori
Keto Teemu Tapio, Pori
Kukkakorpi Juhani, Pori
Kyllästinen Jyri Tapio, Rauma
Lehdistö Esa Eelis, Eura

Lehtimäki Riku Kalervo, Merikarvia
Lind Tiina Maria, Pori
Lindell Emmi-Lotta Josefiina, Rauma
Lummevaara Vesa Petteri, Pori
Lähdekorpi Tuomas Antti Tapio, Pori
Mäkilä Mikko Matti Juhani, Rauma
Rantanen Janne Juhani, Kokemäki
Ratila Arttu Johannes, Pori
Repo Teemu Tapani, Pori
Riihiaho Jouni Tapani, Merikarvia
Rytölä Timo Tapani, Ulvila
Seppälä Samuli Heikki, Rauma
Suula Markus Eino Tapani, Ulvila
Virtanen Kalle Oskari, Rauma

Sotilasarvoon ALIKERSANTTI
Friman Pekka Einari, Pori
Laine Jesse Johannes, Siikainen
Mäkinen Jari Tapio, Pori
Seikkula Samu Mikael, Rauma
Tiainen Erkki Kalevi, Pori

Sotilasarvoon KORPRAALI
Anttila Juhani Martti Valtter, Pomarkku
Häkli Leevi Juho Petteri, Pori
Peltomäki Jesse Antero Joonatan, Rauma
Raitanen Janne Tapani, Kokemäki
Suominen Kalevi Antero, Nakkila
Virta Janne Aleksi, Rauma

YLIRAJAJÄÄKÄRI
Saravuoma Sami Artturi, Pori

Kersantiksi:

Korpraaliksi:

Ylirajajääkäriksi:
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Tasavallan presidentti on ylentänyt 
Itsenäisyyspäivänä 6.12.2022 
seuraavat reservin upseerit

Sotilasarvoon KAPTEENI
Heikkinen Jonne Eemeli, Rauma
Kivikoski Elja-Kalevi Erkinpoika, Kankaanpää
Tiihonen Jari Antero, Pori

Sotilasarvoon YLILUUTNANTTI
Björninen Teemu Antero, Pori 

Sotilasarvoon YLILUUTNANTTI (ME)
Halonen, Johan Henrik Pekka, Rauma

Sotilasarvoon LUUTNANTTI
Hannukainen Iiro Matias, Rauma
Hyvärinen Jose Eevert Juhani, Rauma
Marttinen Matias Oskari, Rauma
Müller, Johann Nikolai, Pori
Mäkelä Jussi, Pori
Pesonen Teemu Tuomas, Pori
Polviander Oskar Sebastian, Pori
Sarja Arto Henri Markus, Pori
Suomela Johannes, Huittinen

YLENNYKSET

Reserviläisliiton ansiomitalit
Kultainen ansiomitali 
 Ilari Pullinen 
 Miika Pennanen

Hopeinen ansiomitali 
 Jani Wahlman 
 Jesse Heininen 
 Mika Salminen

Mitalit luovutetaan kevätkokouksessa 2023

Satakunnan Reserviläispiiri
Jari Multisilta valittiin syyskokouksessa 1.11.2022 Rauman 
SAMK:ssa piirin puheenjohtajaksi uudelleen kaksivuotiskaudeksi 
2023–2024 ja Jari valittiin liittokokouksessa Jyväskylässä myös RES:n 
hallituksen jäseneksi kaudeksi 1.1.2023-31.12.2024. 
Respiirin varapuheenjohtajat Pasi Lahtonen, Nakkila 
ja Mona Nordberg, Rauma.

Satakunnan Reserviupseeripiiri
Juha Vasama valittiin syyskokouksessa Porin Winnovassa 31.10.2022  
piirin puheenjohtajaksi. 1. varapj on Pasi Suominen ja 2. varapj on 
Jani Lavonen. Samoin Juha valitaan RUL:n liittohallitukseen.
RUL:n Liittovaltuustoon 2023–2026 valittiin Ravo Sarmet  ja varalle 
Petri Ranta sekä Jani Lavonen, varalle Eemeli Lappalainen. 

Reserviläispiirin ansiomitalit 
luovutettiin syyskokouksessa 
1.11.2022 Rauman SAMK:ssa

Kultainen ansiomitali
Taina Mäkitalo Piiri, Kari Evesti Pori, Pasi Rännäli Kokemäki, 
Kalevi Uusitalo Nakkila, Risto Vatanen Punkalaidun, 
Tomi Nikkanen Piiri

Hopeinen ansiomitali
Pentti Akkanen Noormarkku-Ahlainen, Juhani Kares Nakkila, 
Seppo Karvonen Nakkila, Sami Kivimäki Nakkila, 
Kari Myllymäki Kokemäki, Jonna Mäkivaara Noormarkku -Ahlainen, 
Jukka Niemi Noormarkku-Ahlainen, Kari Oikonen Nakkila, 
Pirjo Ranne Nakkila, Tauno Riikonen Nakkila.

Pronssinen ansiomitali
Heidi Heinonen Noormarkku-Ahlainen, 
Julia Mäkivaara Noormarkku-Ahlainen, 
Jan Rotkus Noormarkku-Ahlainen ja 
Johanna Venesmäki Noormarkku-Ahlainen

KOKOUKSIA
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VAPAAEHTOISEN MAANPUOLUSTUSTYÖN TUKIJAT:    
Satakunnan Osuuskauppa,

Länsi-Suomen Osuuspankki.

Puolustusvoimat


